CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 57/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Estrada Principal da Localidade da Limeira.

Justificativa

A estrada acima identificada encontra-se bastante danificada em razão das fortes

chuvas, dificultando o escoamento da produção dos agricultores, além desta também ser linha de

ônibus escolar. As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 01 de junho de 2022.

Claudinei de Souza

Emerson Vidal dos Santos